
Síntese 
12 de março de 2015

1

Diário  Oficial da União - Nº 48 - Seção 1 -  pág. 87

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2, DE 5 DE MARÇO DE 2015

 A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
MILITAR, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 
137 c/c o artigo 139, I, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e no 
artigo 4º, inciso I, da Resolução nº 22/CSMPM, de 29 de novembro de 1996, e o 
Plano de Correições
Ordinárias - 2015, resolve:
 I - Determinar a realização de Correição Ordinária na Procuradoria de 
Justiça Militar em Juiz de Fora, no período de 7 a 9 de abril de 2015;
 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HERMINIA CELIA RAYMUNDO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 19, DE 10 DE MARÇO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da Lei Complementar 
nº 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução n. 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008, 
resolve:
 Art. 1º Designar a Doutora ANETE VASCONCELOS DE 
BORBOREMA, Subprocuradora-Geral da Justiça Militar, para sustentar 
a manifestação Ministerial proferida nos autos da Apelação 0000240-
22.2012.7.01.0301, na Sessão de Julgamento do Egrégio Superior Tribunal Militar, 
a realizar-se no dia 10 de março de 2015.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

PORTARIA Nº 20, DE 10 DE MARÇO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da Lei Complementar 
nº 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução n. 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008, 
resolve:
 Art. 1º Designar o Doutor MÁRIO SÉRGIO MARQUES SOARES, 
Subprocurador-Geral da Justiça Militar, para oficiar na Sessão Extraordinária de 
Julgamento do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 11 de março 
de 2015.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

RETIFICAÇÃO

No DOU de 11/3/2015, Seção 2, pág. 99, onde se lê: Portaria nº 2, de 10 de março 
de 2015, leia-se: Portaria nº 21, de 10 de março de 2015.
(p/Coejo)

Diário  Oficial da União - Nº 48 - Seção 2 -  págs. 61/62

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 291/2014

Termo de Credenciamento nº 291/2014, celebrado entre o Ministério Público da 
União e SPECIALITE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA ME. Objeto: 
Prestação de Serviços Odontológicos aos membros, servidores e respectivos 
dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério 
Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do 
credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, 
da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho 
no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2014NE000072, de 
27.01.2014. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2014NE000026, de 
16.01.2014. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2014NE000032, de 
03.01.2014. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT: 2014NE000126, 
de 03.02.2014. Elemento de despesa no CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
CNMP: 03.301.2100.2004.5664. Nota de Empenho no CNMP: 2014NE000062, de 
19.02.2014.Assinatura: MARCIUS CORREIA LIMA, Diretor Executivo do Plan- 
Assiste/MPF, pelo Credenciante, SPECIALITE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS
LTDA ME, pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 294/2014

Termo de Credenciamento nº 294/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO DA ÚNIÃO e REBEKA DOS SANTOS LOPES - ME - Processo nº 
1.15.000.003366/2014-66. Objeto: Prestação de Serviços Médicos. Especialidade: 
Acupuntura. Elemento de despesas: 31.90.39 - Programa de Trabalho nº 
03301058120040001. Notas de empenho/MPF: nº 2014NE000023, de 30/01/2014; 
MPT: nº 2014NE000033, de 27/02/2014; MPM: nº 2014NE000033, de 
03/01/2014; MPDFT: nº 2014NE000126, de 03/02/2014: Programa de Trabalho: 
nº 03301058120040053 e CNMP: nº 2014NE000462, de 19/02/2014: Programa de 
Trabalho: nº 03301210020045664. Vigência: 12/02/2015 a 11/02/2020. Assinatura: 
pelo Credenciante: MARCIUS CORREIA LIMA, Diretor Executivo do Plan-
Assiste/MPF e pelo Credenciado. Rebeka dos Santos Lopes.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 298/2014

Termo de Credenciamento nº 298/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
UNIÃO e a LUIS FERNANDES SERVIÇOS OFTALMOLOGICOS LTDA 
Objeto: prestação de Serviços MÉDICOS Processo: 1.14.000.003229/2014-69 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/ MPF: n.º 2014NE000084, de 24/01/2014, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: 
n.º 2014NE000263, de 10/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033, 
de 03/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2014NE000126, de 
03/02/2014. Vigência: 12/02/2015 a 11/02/2020. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado TEREZINHA LIBORIO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 305/2014

Termo de Credenciamento nº 305/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
UNIÃO e a FISIO&SAÚDE CLINICA DE REABILITAÇÃO EIRELE-ME 
Objeto: prestação de Serviços PARAMÉDICOS Processo: 1.14.000.003197/2014-
00 Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 

Diário  Oficial da União - Nº 48 - Seção 3 -  págs. 165/166



Síntese 
12 de março de 2015

2

Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000084, de 24/01/2014, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: 
n.º 2014NE000263, de 10/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033, 
de 03/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2014NE000126, de 
03/02/2014. Vigência: 13/02/2015 a 12/02/2020. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado ARISMARI MATOS ALVES 
DOS SANTOS.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 309/2014

Termo de Credenciamento nº 309/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
UNIÃO e JULIANA BASTOS COSTA. Objeto: prestação de Serviços Médicos. 
Processo: 1.15.000.003202/2014-39. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000022, 
de 30/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2014NE000096, de 25/02/2014, 
Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000032, de 03/01/2014. Vigência: 20/02/2015 
a 19/02/2020 Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA Diretor 
Executivo do PLANASSISTE/MPF pelo Credenciado JULIANA BASTOS 
COSTA. 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 310/2014

Termo de Credenciamento nº 310/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
UNIÃO e ALEXANDRE DE MELO BRASIL. Objeto: prestação de Serviços 
PARAMÉDICO. Processo: 1.15.000.003295/2014-00. Elemento de despesa: 
33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPF: n.º 2014NE000022, de 30/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.36. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 
2014NE000096, de 25/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000032, 
de 03/01/2014. Vigência: 20/02/2015 a 19/02/2020 Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA Diretor Executivo do PLAN-ASSISTE/MPF pelo 
Credenciado ALEXANDRE DE MELO BRASIL.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 318/2014

Termo de Credenciamento nº 318/2014, celebrado entre o Ministério Público da 
União e MICHEL JORGE ORCAJO ACOSTA. Objeto: prestação de Serviços 
Paramédicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos 
pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho e 
Ministério Público Militar , por um período de sessenta meses, a partir da assinatura 
do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 
25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.36. Programa de Trabalho 
no MPF: 03301058120040001. Nota de Empenho no MPF: n.º 2014NE000067, de 
27/01/2014, Elemento de despesa no MPT: 33.90.36. Programa de Trabalho no 
MPT: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho no MPT: n.º 2014NE000079, 
de 21/01/2014, Elemento de despesa no MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no 
MPM: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho no MPM: n.º 2014NE000032, 
de 03/01/2014. Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo do Programa 
de Saúde e Assistência Social -Plan Assiste/MPF, pelo Credenciante e Michel Jorge 
Orcajo Acosta, pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 327/2014

Termo de Credenciamento nº 327/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
UNIÃO e NATÁSSIA PINHEIRO DE LAVOR QUEIROZ. Objeto: prestação de 
Serviços Médicos. Processo: 1.15.000.003338/2014-49. Elemento de despesa: 
33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPF: n.º 2014NE000022, de 30/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.36. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 
2014NE000096, de 25/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000032, 
de 03/01/2014. Vigência: 26/02/2015 a 25/02/2020 Assinatura: pelo Credenciante 

MARCIUS CORREIA LIMA Diretor Executivo do PLAN-ASSISTE/MPF pelo 
Credenciado NATÁSSIA PINHEIRO DE LAVOR QUEIROZ.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO 329/2014

Termo de Credenciamento nº 329/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA ÚNIÃO e a CLINICA DE IMAGEM MÉDICA DA MULHER LTDA - ME 
- Processo nº 1.15.000.002924/2014-76. Objeto: Prestação de Serviços Médicos. 
Especialidade: Radiologia. Elemento de despesas: 31.90.39 - Programa de 
Trabalho nº 03301058120040001. Notas de empenho/MPF: nº 2014NE000023, de 
30/01/2014; MPT: nº 2014NE000033, de 27/02/2014; MPM: nº 2014NE000033, de 
03/01/2014; MPDFT: nº 2014NE000126, de 03/02/2014: Programa de Trabalho: nº
03301058120040053 e CNMP: nº 2014NE000462, de 19/02/2014: Programa de 
Trabalho: nº 03301210020045664. Vigência: 26/02/2015 a 25/02/2020. Assinatura: 
pelo Credenciante: MARCIUS CORREIA LIMA, Diretor Executivo do Plan-
Assiste/MPF e pelo Credenciado. Cristiane Maria Machado Holanda.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 335/2014

Termo de Credenciamento n.º 335/2014, celebrado entre o Ministério Público da 
União e a COSS - CLÍNICA ODONTOLÓGICA LTDAME. Objeto: Prestação 
de serviços odontológicos a membros, servidores e respectivos dependentes, 
bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público 
do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal 
e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do 
credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, 
da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho 
no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2014NE000011, de 
27.01.2014. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2014NE000117, de 
16.01.2014. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2014NE000033, de 
03.01.2014. Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo do Programa de 
Saúde e Assistência Social/MPF, pelo Credenciante, Joana D’Arc de Oliveira, pelo 
Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 347/2014

Termo de Credenciamento nº 347/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA UNIÃO e a IOOF INSTITUTO ODONTOLÓGICO FONTES S/S LTDA - ME. 
Objeto: Prestação de Serviços Odontológicos. Processo: 1.00.000.016560/2014-34. 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000283, de 31/01/2014, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: 
n.º 2014NE000117, de 16/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033,
de 03/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2014NE000126, de 
03/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2014NE000462, de 
19/02/2014. Vigência: 10/03/2015 a 09/03/2020. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA e pela Credenciada ODETE MARIA FONTES.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 351/2014

Termo de Credenciamento nº 351/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA UNIÃO e a CLINICORDIS BRASÍLIA CLÍNICA CARDIOLÓGICA 
LTDA - EPP. Objeto: Prestação de Serviços Médicos e Paramédicos. Processo: 
1.00.000.017320/2014-57. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000283, 
de 31/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2014NE000117, de 16/01/2014, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033, de 03/01/2014, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2014NE000126, de 03/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 



Síntese 
12 de março de 2015

3

2014NE000462, de 19/02/2014. Vigência: 10/03/2015 a 09/03/2020. Assinatura: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado GETRO 
ARTIAGA LIMA E SILVA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 352/2014

Termo de Credenciamento nº 352/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO DA UNIÃO e a MEDCOR CARDIOLOGISTAS ASSOCIADOS 
DA ASA SUL LTDA. Objeto: Prestação de Serviços Médicos e Paramédicos. 
Processo: 1.00.000.016969/2014-51. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000283, 
de 31/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2014NE000117, de 16/01/2014, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033, de 03/01/2014, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2014NE000126, de 03/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 
2014NE000462, de 19/02/2014. Vigência: 10/03/2015 a 09/03/2020. Assinatura: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado LUCAS DE 
ALBUQUERQUE FONSECA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 357/2014

Termo de Credenciamento nº 357/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA UNIÃO e a BIOCÁRDIOS INSTITUTO DE CARDIOLOGIA LTDA. Objeto: 
Prestação de Serviços Médicos e Paramédicos. Processo: 1.00.000.016549/2014-74. 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000283, de 31/01/2014, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: 
n.º 2014NE000117, de 16/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033,
de 03/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2014NE000126, de 
03/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2014NE000462, de 
19/02/2014. Vigência: 10/03/2015 a 09/03/2020. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado ALCIDES BOLGUE.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 05/2015 - MPM. Contratante: Ministério Público Militar. 
Contratada: REDISUL INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 78.931.474/0001-44. 
Objeto: Aquisição de ativos de rede (switch de core, switches PoE, switches não 
PoE, interfaces Mini-GBIC), software de gerenciamento, capacitação técnica, 
serviços de instalação, manutenção e assistência técnica da marca Enterasys 
Networks®, visando atender às necessidades do Ministério Público Militar. 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 001/2014-FUB. Valor total: R$ 
17.370,00. Vigência: 20/01/2015 a 19/01/2018. Elemento de Despesa: 44.90.52. 
Nota de Empenho: Nº 2014NE002009, em 26/12/2014. Data de assinatura: 
20/01/2015. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e 
Renata Monteiro, pela contratada. 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 74/2014 - MPM. Processo nº: 
08160.001558/2015-76. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: SCJ 
Segurança Digital EIRELI - ME. CNPJ: 15.510.770/0001-51. Objeto: Prorrogação 
do prazo de vigência do contrato de fornecimento, instalação e treinamento de 
configuração e operação do sistema de Circuito Fechado de Televisão - CFTV para 
a sede da Procuradoria de Justiça Militar em Curitiba/PR. Vigência: 19/02/2015 a 

08/04/2015. Data de assinatura: 19/02/2015. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, 
Diretor-Geral, pelo MPM e Aline Cristina da Silva, pela contratada. 

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2014 - MPM. Processo nº: 
08160.000587/2015-11. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: Elaine 
Cristina Gonçalves Tarifa - ME. CNPJ: 08.933526/0001-36. Objeto: Prorrogação 
do prazo de vigência do contrato de prestação de serviços de conservação e limpeza 
para atender à Procuradoria de Justiça Militar em Campo Grande/MS. Vigência: 
13/02/2015 a 12/2/2016. Data de assinatura: 12/2/2015. Assinam: Jaime de Cassio 
Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Elaine Cristina Gonçalves Tarifa, pela 
contratada.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 75/2014 - MPM. Processo nº: 
08160.002141/2015-21. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: 
Construtora Mais Ltda. - EPP. CNPJ: 13.188.885/0001-46. Objeto: Alteração do 
contrato de prestação de serviço de adaptações e melhorias no imóvel sede da 
Procuradoria de Justiça Militar em Belém/PA. Valor total: R$ 41.467,40. Data de 
assinatura: 09/02/2015. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo 
MPM e Célia Nazareth Souza de Souza, pela contratada.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO Nº 8/2015

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público 
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº 
08160.015749/14. Empresa vencedora: A DE C VENTURELLI - EPP com o valor 
anual de R$ 29.002,80. 
(SIDEC - 11/03/2015) 200008-00001-2015NE000037

PREGÃO Nº 10/2015

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público 
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº 
08160.017992/14. Empresa vencedora: E. L. ANDRADE ME com o valor total 
de R$ 107.069,16.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA

(SIDEC - 11/03/2015) 200008-00001-2015NE000037
Diário  Oficial da União - Nº 48 - Seção 3 -  págs. 168


